ANO VII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 25 DE NOVEMBRO DE 2013                             Nº 133

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

EXTRATO DE RESCISÃO
REFERENTE AO CONTRATO -015/2013

O Secretário Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, no uso de suas
atribuições, torna público que Rescindiu o Contrato 015/2013 com a SOCIEDADE
BENEFICENTE SÃO CAMILO – HOSPITAL E MATERNIDADE BELARMINA MONTE,
pelos fatos e fundamentos expostos no Processo 7117/2013-PMSGA. - São Gonçalo
do Amarante, 22 de novembro de 2013. – JALMIR SIMÕES DA COSTA – Secretário
Municipal de Saúde/PMSGA.

EXTRATO DO CONTRATO 094/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ Nº
08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa Cirurgica Bezerra Distribuidora Ltda
CNPJ sob nº 02.800.122/0001-98 Do objeto: aquisição de medicamentos, destinados
a atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Do Valor: 118.308,00 Da
dotação orçamentária: Unidade: 03.001 – Fundo Municipal de Saúde – Unidade:
02.006 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Programa de Trabalho – 2.024
– Manutenção das Demais Atividades da Secretaria de Saúde - Elemento de despesa:
33.90.30 – Material de Consumo – Fonte: 230 – Da vigência: Até 31 de dezembro de
2013.- São Gonçalo do Amarante 09 de maio de 2013 - Jalmir Simões da Costa -
Secretário Municipal de Saúde - REPUBLICADO

EXTRATO DO CONTRATO 095/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ Nº
08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa Phospodont Ltda CNPJ sob nº
04.451.626/0001-75 Do objeto: aquisição de medicamentos, destinados a atender
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Do Valor: 855.899,100 Da dotação
orçamentária: Unidade: 03.001 – Fundo Municipal de Saúde – Unidade: 02.006 –
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Programa de Trabalho – 2.024 –
Manutenção das Demais Atividades da Secretaria de Saúde - Elemento de despesa:
33.90.30 – Material de Consumo – Fonte: 230 – Da vigência: Até 31 de dezembro de
2013. -  São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de maio de 201309 de maio de 2013 -
Jalmir Simões da Costa - Secretário Municipal de Saúde - REPUBLICADO

EXTRATO DO CONTRATO 096/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ Nº
08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa Cirufarma Comercial Ltda CNPJ sob
nº 40.787.152/0001-09 Do objeto: aquisição de medicamentos, destinados a atender
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Do Valor: 213.215,60 Da dotação
orçamentária: Unidade: 03.001 – Fundo Municipal de Saúde – Unidade: 02.006 –
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Programa de Trabalho – 2.024 –
Manutenção das Demais Atividades da Secretaria de Saúde - Elemento de despesa:
33.90.30 – Material de Consumo – Fonte: 230 – Da vigência: Até 31 de dezembro de
2013. - São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de maio de 2013 - Jalmir Simões da Costa -
Secretário Municipal de Saúde - REPUBLICADO

EXTRATO DO CONTRATO 098/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ Nº
08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa  Erymed Comercial Ltda  – EPP, CNPJ
sob nº 05.686.973/0001-40- Do objeto: aquisição de medicamentos, destinados a
atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde  Do Valor: 1.001.675,50 Da
dotação orçamentária: Unidade: 03.001 – Fundo Municipal de Saúde – Unidade:
02.006 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Programa de Trabalho – 2.024
– Manutenção das Demais Atividades da Secretaria de Saúde - Elemento de despesa:
33.90.30 – Material de Consumo – Fonte: 230 – Da vigência: Até 31 de dezembro de
2013. - São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de maio de 2013 - Jalmir Simões da Costa -
Secretário Municipal de Saúde - REPUBLICADO

EXTRATO DO CONTRATO 099/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ Nº

08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa Drogafonte Ltda - CNPJ sob nº

08.778.201/0001-26 Do objeto: aquisição de medicamentos, destinados a atender

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Do Valor: 266.980,00 Da dotação

orçamentária: Unidade: 03.001 – Fundo Municipal de Saúde – Unidade: 02.006 –

Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Programa de Trabalho – 2.024 –

Manutenção das Demais Atividades da Secretaria de Saúde - Elemento de despesa:

33.90.30 – Material de Consumo – Fonte: 230 – Da vigência: Até 31 de dezembro de

2013. - São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de maio de 2013 - Jalmir Simões da Costa -

Secretário Municipal de Saúde - REPUBLICADO

EXTRATO DO CONTRATO 100/2013

Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ Nº

08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa RDF Distrib de Prod.para Saúde,

CNPJ sob nº 12.305.387/0001-73 Do objeto: aquisição de medicamentos, destinados

a atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Do Valor: 174.637,00 Da

dotação orçamentária: Unidade: 03.001 – Fundo Municipal de Saúde – Unidade:

02.006 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Programa de Trabalho – 2.024

– Manutenção das Demais Atividades da Secretaria de Saúde - Elemento de despesa:

33.90.30 – Material de Consumo – Fonte: 230 – Da vigência: Até 31 de dezembro de

2013. - São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de maio de 2013 - Jalmir Simões da Costa -

Secretário Municipal de Saúde - REPUBLICADO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 051/2013

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 09 (nove) de dezembro de 2013,

às 09h, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço global,

para contratação de empresa prestadora de serviços de telefonia móvel (CELULAR),

destinado a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através

de estações de comunicação baseadas no Estado do Rio Grande do Norte, para

realização de ligações telefônicas de caráter local e de longa distância e envio de

mensagens SMS e MMS, no sistema pós-pago, disponibilizando um total inicial de

120 terminais de acesso, em regime de fornecimento gratuito dos aparelhos e 70

(Setenta) mini-modens de 2 MB para acesso e navegação à internet, mediante as

condições estabelecidas neste edital e seus anexos. O Edital poderá ser adquirido, a

partir do dia 27.11.2013, na sede da Prefeitura ou através do endereço:

www.saogoncalo.rn.gov.br. São Gonçalo do Amarante25 de novembro de 2013. -

##ASS Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior.

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2013

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 10 (dez) de dezembro de 2013,

às 09h, fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço (3ª

chamada), com a finalidade de contratação de empresa para Fornecimento de kits

artesanais. O Edital poderá ser adquirido no endereço:  www.saogoncalo.rn.gov.br/

licitacoesepublicacoes. - São Gonçalo do Amarante25 de novembro de 2013. -

Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior. - Pregoeiro.

25 DE NOVEMBRO DE 2013  PÁGINA 02

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2013

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que no dia 30 (trinta) de dezembro de
2013, às 09h., fará licitação na modalidade concorrência Pública para realização de
serviços de conclusão da construção de duas escolas do Programa PROINFÂNCIA,
Padrão Tipo B, objeto do convênio nº 702467/2010-FNDE,  localizadas nas
comunidades de Santo Antonio e Fazenda RockFeller no município de São Gonçalo
do Amarante. O Edital poderá ser adquirido no site da Prefeitura de São Gonçalo
www.saogoncalo.rn..gov.br. - São Gonçalo do Amarante25 de novembro de 2013. -
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior. - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 078/2013

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 06 (seis) de dezembro de 2013,
às 09h., fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item,
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO FUTURA DE
PLACARES ELETRONICOS. O Edital poderá ser adquirido no endereço:
www.saogoncalo.rn.gov.br. - São Gonçalo do Amarante25 de novembro de 2013. -
Edilson Medeiros Cesar de Paiva Júnior. - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 018/2013
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 017/2013

ITEM  DESCRIÇAO  UNID  QUANT.  MARCA  VALOR UNIT.

(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

01

Dispositivo OB de diâmetro de ½” (14mm), reutilizável para
corte/supressão de água em cavalete, com todos componentes: pino
central, arruelas e porca quadrada, fabricados em latão nobre, com
borracha especial natural com dureza de 60 shore. Modelo original com
encaixe quadrado e ponta macho (rosca externa).

UNID

6.000

 RPM

 3,23

 19.380,00

02

Dispositivo OB de diâmetro de 3/4” (18mm), reutilizável para
corte/supressão de água em cavalete, com todos componentes: pino
central, arruelas e porca quadrada, fabricados em latão nobre, com
borracha especial natural com dureza de 60 shore. Modelo original com
encaixe quadrado e ponta macho (rosca externa).

UNID

200

 RPM

 3,30

 660,00

03

Dispositivo OB de diâmetro de 1”, reutilizável para corte/supressão de
água em cavalete, com todos componentes: pino central, arruelas e
porca quadrada, fabricados em latão nobre, com borracha especial
natural com dureza de 60 shore. Modelo original com encaixe quadrado
e ponta macho (rosca externa).

UNID

50

 RPM

 7,20

 360,00

04

Aplicador (chave) 100 cm, modelo original com encaixe quadrado,
fabricada com componentes metálicos de inox, cabo de mangueira em
polipropileno, mangueira de borracha com trama interna com fios
cruzados de inox de alta resistência a torção e ao alongamento, com
flexibilidade lateral e ponteira interna com rosca fêmea 3/16 em aço.

UNID

30

RPM

135,00

4.050,00

05

Aplicador (chave) 170 cm, modelo original com encaixe quadrado,
fabricada com componentes metálicos de inox, cabo de mangueira em
polipropileno, mangueira

de borracha com trama interna com fios
cruzados de inox de alta resistência a torção e ao alongamento, com
flexibilidade lateral e ponteira interna com rosca fêmea 3/16 em aço.

 UNID

 15

RPM

170,00

2.550,00

São Gonçalo do Amarante, 13 de Novembro

de 2013.

Afonso Cordeiro dos Santos

Diretor Presidente

SAAE

	Página 1
	Página 2